
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 
na řešení části projektu výzkumu a vývoje 

č. 16-30571A panelu č. P02 a poskytnutí části účelové podpory ------
uzavřená dle ustanovení§ 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů 

;(zákon o podpoře výzkumu a vývoje), ve znění pozdějších předpisů 
\ 

1. Fakultní nemocnice Brno 
Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 65269705, DIČ: CZ65269705 
jednající: MUDr. Roman Kraus, MBA - ředitel 

I. 
Smluvní strany 

Bankovní spojení: 
kontaktní osoba: 

dále jen „příjemce" na straně jedné 

a 

2. Univerzita Palackého v Olomouci 
veřejná vysoká škola - režim existence dle zákona č. 111 /1998 Sb., o vysokých školách 
a o změně a doplnění některých zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů; 
nezapsaná v obchodním rejstříku 
se sídlem: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
zastoupená: prof. Mgr. Jaroslavem Millerem, M.A., Ph.O, rektorem 
IČO: 61989592 DIČ: CZ61989592 
Bankovní spojení: 
kontaktní osoba:  

Přírodovědecká fakulta, oddělení vědy a výzkumu 

dále jen „další účastník" na straně druhé 

společně také jako „smluvní strany" nebo jednotlivě „smluvní strana" 

uzavírají tuto Smlouvu o spolupráci na řešení části projektu výzkumu a vývoje na základě výsledků veřejné 
soutěže ve výzkumu a vývoji vyhlášené Ministerstvem zdravotnictví české republiky (dále jen 
„poskytovatel") v rámci Programu na podporu zdravotnického aplikovaného výzkumu a vývoje na. léta 2015 
- 2022 (dále jen „Smlouva") 

li. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je stanovení podmínek pro společnou realizaci části níže specifikovaného 
výzkumného projektu: 
Název projektu: Klinický význam a elektrofyziologické zhodnocení mutace c.926C>T genu 
KCNQ1 (p.T3091) jako možné „founder mutation" syndromu dlouhého intervalu QT (dále jen 
„projekt") 
Hegistrační číslo projektu: 16-30571A 

Smlouva o spolupráci při řešení části projektu Stránka 1z7 



Rok zahájení projektu: 2016 
Rok ukončení projektu: 2019 
Odpovědný řešitel projektu:
(dále jen „řešitel") 
Odpovědný spoluřešitel projektu: 
(dále jen „spoluřešitel") 

2. Předchozím dalším účastníkem byla Veterinární a farmaceutická univerzita Brno (Fakulta 
farmaceutická), jejímž zaměstnancem byl spoluřešitel do 31 . 12. 2018. V souvislosti s ukončením 
pracovněprávního vztahu spoluřešitele u Veterinární a farmaceutické univerzity Brno jsou práva a 
povinnosti při řešení projektu převáděna na dalšího účastníka , jehož zaměstnancem je spoluřešitel od 
1. 1. 2019, a který je plně vybaven pro řešení projektu. Změna byla schválena odpovědnými orgány 
Agentury pro zdravotnický výzkum české republiky na základě žádosti o změnu ze dne 1 O. 1 O. 2018 a 
s účinností od 1. 1. 2019 potvrzena dodatkem č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí účelové podpory na řešení 
projektu uzavřené mezi poskytovatelem a příjemcem (dále jen „SMLOUVA") . 

3. (~ é1st účelové podpory (dále jen „finanční prostředky") poskytuje příjemce dalšímu účastníku na základě 
té: lo Smlouvy výhradně za účelem jejich využití k dosažení cílů řešení části výzkumného projektu v 
rozsahu a za podmínek schválených poskytovatelem. Výše poskytovaných finančních prostředků, 
podrobná specifikace položek uznaných nákladů a jejich členění je uvedeno v příloze ke SMLOUVĚ a 
v Návrhu projektu. SMLOUVA včetně jejích dodatků je přílohou č. 1 smlouvy. 

4. Cíle projektu, způsob řešení a předpokládané výsledky jsou uvedeny ve schváleném Návrhu výše 
uvedeného projektu, jehož originál je uložen u poskytovatele, a jehož obsah a rozhodnutí poskytovatele 
o něm jsou pro smluvní strany závazné. 

111. 
Poskytnutí finančních prostředků 

1. Finanční prostředky určené dalšímu účastníku podle SMLOUVY na jednotlivé roky řešení projektu 
poskytne příjemce dalšímu účastníku každý rok řešení projektu ve lhůtě 30 dnů od obdržení této části 
ú č;elové podpory od poskytovatele, a to převodem na účet dalšího účastníka vedený u peněžního 
ústavu uvedeného v záhlaví této smlouvy. 

2. Finanční prostředky poskytne příjemce dalšímu účastníku na úhradu skutečně vynaložených nákladů 
účelově vymezených SMLOUVOU na činnosti specifikované ve schváleném projektu k dosažení cílů 
uvedených v Návrhu projektu. Vyúčtování bude dalším účastníkem vystaveno nejpozději do 10. 1. 
příslušného následujícího roku. Součástí vyúčtování bude na základě účetní evidence zúčtování 

skutečných uznaných nákladů na řešení projektu v členění dle schváleného rozpočtu projektu a účetní 
výkaz o čerpání uznaných nákladů. 

3. rioskytnuté účelové finanční prostředky , které nebyly dočerpány k 31 . 12. daného roku, může další 
úc:astník použít v dalších letech řešení projektu v souladu se schváleným návrhem projektu, tedy ke 
stejnému účelu, ke kterému byly schváleny poskytovatelem. 

IV. 
Podmínky použití poskytnutých účelových finančních prostředků 

1. Další účastník se zavazuje: 
a) Dodržovat veškeré povinnosti pnJemce, jakož i povinnosti dalšího účastníka, které vyplývají 

z ustanovení SMLOUVY a z ustanovení zadávací dokumentace, s výjimkou ustanovení, z jejichž 
podstaty vyplývá , že se nemohou vztahovat na dalšího účastníka. 

b) Obeznámit spoluřešitele a jeho řešitelský tým s obsahem této Smlouvy a SMLOUVY 
s poskytovatelem. 

c) Plnit povinnosti obsažené v zadávací dokumentaci jak vůči poskytovateli, tak vůči příjemci. 

Sm/0111'a o spolupráci při 1'ešeni části projektu Stránka 2 z 7 



d) Použít účelovou podporu výhradně k úhradě uznaných nákladů a výdajů, které věcně a časově 
souvisí s řešením projektu, jsou nezbytné pro řešení projektu a musí být účetně prokazatelné a 
efektivně využitelné, a to v souladu s podmínkami stanovenými SMLOUVOU s poskytovatelem, 
Zadávací dokumentací, obecně závaznými právními předpisy, zásadami, pokyny a směrnicemi 
nebo jinými předpisy Ministerstva financí ČR a pravidly AZV MZ. 

c) Hospodařit s poskytnutými účelovými prostředky s péčí řádného hospodáře, plnit povinnosti 
stanovené touto Smlouvou, SMLOUVOU s poskytovatelem, zadávací dokumentací a obecně 
závaznými právními předpisy (zejména zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o 
změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů) a dále 
se zavazuje při hospodaření s poskytnutými účelovými prostředky řídit písemnými pokyny 
poskytovatele, a to bez zbytečného odkladu po jejich obdržení. 

f) Organizovat práce na spoluřešení projektu výzkumu a vývoje tak, aby bylo dosaženo cílů projektu 
v plánované době . 

g) Na požádání informovat příjemce o stavu prací na řešení projektu a čerpání prostředků projektu 
výzkumu a vývoje (v členění dle schváleného rozpočtu projektu). 

h) Při porušení předpisů o hospodaření s účelovými prostředky výzkumu a vývoje nést veškeré 
důsledky z toho plynoucí. 

i) Uhradit příjemci odvody a sankce, pokud budou vůči němu uplatněny v důsledku neoprávněného 
použití účelových finančních prostředků dalším účastníkem. 

j) Oznámit příjemci všechny změny, které jsou podstatné pro splnění podmínek, za jakých byla 
přiznána účelová podpora dle této Smlouvy, a to neprodleně písemně do 3 dnů od okamžiku, kdy 
se o jejich vzniku dozvěděl. 

k) Další účastník je povinen uchovávat doklady o projektu financovaném z účelové podpory po dobu 
nejméně 1 O let od ukončení účinnosti této Smlouvy. 

I) Další účastník se zavazuje, že bude postupovat při řešení příslušné části projektu s odbornou péčí 
a s využitím všech odborných znalostí Spoluřešitele. 

rn) Další účastník se zavazuje, že začne řešit část projektu ve lhůtě do 60 kalendářních dnů ode dne 
nabytí účinnosti SMLOUVY s poskytovatelem, v případě rozpočtového provizoria ve lhůtě a 
postupem podle zákona č. 218/2000 o rozpočtových pravidlech ve znění pozdějších předpisů a 
pokračovat v řešení projektu až do data ukončení řešení projektu uvedeného v ustanovení čl. li. 
této Smlouvy nebo do ukončení účinnosti této Smlouvy, nastane-li dříve, a to způsobem 
vyplývajícím z této Smlouvy, zejména z jejích příloh, zadávací dokumentace a obecně závazných 
právních předpisů . 

2. Další účastník je dále povinen: 
a) Vést evidenci o hospodaření s účelovými prostředky přidělenými na řešení části projektu odděleně 

od evidence o hospodaření s jinými prostředky. Tím nejsou dotčeny obecně závazné právní 
předpisy o účetnictví a výkaznictví, tj. při vedení této účetní evidence je další účastník projektu 
povinen dodržovat obecně závazné právní předpisy, běžné účetní zvyklosti a příslušné závazné 
podmínky uvedené v zásadách, pokynech, směrnicích nebo v jiných předpisech uveřejněných ve 
Finančním zpravodaji Ministerstva financí, nebo jiným obdobným závazným způsobem. 

b) Využívat při řešení části projektu hmotný a nehmotný majetek, který pro řešení části projektu 
z účelových prostředků pořídil, a to v rozsahu a způsobem vyplývajícím ze SMLOUVY nebo 
Zadávací dokumentace. 

c) Předložit příjemci nejpozději do 1 O. ledna příslušného kalendářního roku písemnou dílčí zprávu o 
realizaci části projektu o průběhu realizace projektu z předchozího kalendářního roku. Po ukončení 
řešení části projektu předložit příjemci závěrečnou zprávu o výsledcích dosažených při Fešení části 
projektu, a to do 10. ledna následujícího kalendářního roku. Součástí dílčích zpráv a zprávy 
závěrečné musí být podrobné vyúčtování hospodaření s poskytnutou účelovou podporou (výpis 
z oddělené evidence ve smyslu čl. IV. odst. 2 písm. a) této smlouvy). Veškeré zprávy a vyúčtování 
musí mít náležitosti·.dle Zadávací dokumentace a dalším účastníkem musí být podepsány. 

d) Informovat příjemce v případě, kdy skončí účtování v oddělené analytické evidenci vedené 
k danému projektu v daném kalendářním roce (a nejedná se o poslední rok řešení projektu) 
přebytkem, tj . nebudou vyčerpány všechny prostředky poskytnuté dalšímu účastníkovi. 
Nespotřebované prostředky z daného kalendářního roku může další účastník použít v dalších 
letech řešení projektu v souladu se schváleným Návrhem projektu, tedy ke stejnému účelu, ke 
kterému byly schváleny Poskytovatelem. Změny účelu čerpání nespotřebovaných prostředků jsou 
možné v rozsahu vymezeném Zadávací dokumentací. Současně je nutné dodržet všechny limity 
stanovené Zadávací dokumentací pro daný kalendářní rok. Pokud další účastník nebude mít 

Smlouva o spolupráci pN řešení části projektu Stránka 3 z 7 



zájem na využívání nespotřebovaných prostředků v dalších letech řešení projektu, informuje o tom 
příjemce na kontaktním emailu příjemce uvedeném v záhlaví této Smlouvy a nespotřebované 
prostředky vrátí dle pokynů příjemce. 

e) Po skončení řešení projektu vrátit všechny nespotřebované účelové prostředky z projektu příjemci, 
který je povinen je vrátit do státního rozpočtu. 

f) Oznámit příjemci neprodleně, pokud nebude moci ze závažných důvodů pokračovat v řešení části 
projektu, aby příjemce mohl požádat poskytovatele o změnu spoluřešitele, případně dalšího 
účastníka . 

g) V případě, že další účastník nebude moci pokračovat v řešení projektu, předložit příjemci do 30 
dnů ode dne oznámení dle předchozího odstavce (nejpozději však do 31. 12. daného kalendářního 
roku) závěrečnou zprávu o výsledcích spoluřešení na projektu a současně v tomtéž termínu vrátit 
veškeré nespotřebované prostředky příjemci (nejpozději však do 31. 12. daného kalendářního 
roku). 

h) Umožnit příjemci a poskytovateli výkon kontroly plnění jeho povinností v rozsahu a způsobem 
vyplývajícím ze SMLOUVY, z ustanovení zadávací dokumentace a z této Smlouvy a obecně 
závazných právních předpisů. Kontrola ze strany poskytovatele nijak nenahrazuje provedení 
kontroly územními orgány dle obecně závazných právních předpisů. 

3. Při nedodržení podmínek smlouvy, zejména termínu odevzdání zpráv a vyúčtování finančních 

prostředků, uvedení nepravdivých, zkreslených a neúplných údajů, má příjemce právo odstoupit od 
smlouvy a navrhnout poskytovateli ukončení financování dalšího účastníka na části řešení projektu. 

v. 
Ochrana informací 

1. Smluvní strany se zavazují, že veškeré informace nutné pro realizaci projektu a vykonávání činností 
podle této Smlouvy, které si smluvní strany vzájemně poskytnou, a to v ústní či písemné podobě, či ve 
formě zachycené jinými technickými prostředky, resp. ve formě výrobku či jeho návrhu (prototypu 
apod.), a jsou považovány za důvěrné informace nebo informace tvořící předmět obchodního tajemství 
(dále jen „důvěrné informace") , budou takto při jejich předání druhé smluvní straně jasně a zřetelně 
označeny. 

2. Smluvní strany se zavazují důvěrné informace získané od druhé smluvní strany využívat pouze k účelu, 
ke kterému byly poskytnuty, tyto nezneužít ve svůj prospěch nebo ve prospěch jiné osoby, uchovávat je 
v tajnosti a zajistit dostatečnou ochranu před přístupem nepovolaných osob k nim, jakož i tyto nepředat 
bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany třetí osobě. 

3. Z;1vazek ochrany důvěrných informací se nevztahuje na důvěrné informace, které: 
a) smluvní strana získala z veřejně dostupného zdroje nebo od třetí osoby a při jejich získání nedošlo 

k protiprávnímu jednání smluvní strany nebo této třetí osoby, 
b) byly uveřejněny a staly se všeobecně přístupnými veřejnosti bez porušení této Smlouvy smluvní 

stranou, 
c) v době zpřístupnění smluvní straně byly této smluvní straně známy bez omezení, což tato smluvní 

strana může doložit, a při jejich získání nedošlo k protipr ;ívnímu jednání smluvní strany, 
d) byly z takové ochrany vyloučeny s předchozím písemnýrn souhlasem smluvní strany, 
e) je nutné zpřístupnit podle zákona, jiného závazného pr;ívního předpisu, soudního či obdobného 

rozhodnutí. 

VI. 
Práva k výsledkům a jejich využití 

1. Všechna práva k výsledkům řešení projektu patří v souladu s ustanovením§ 16 zákona č. 130/2002 
Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně 
nókterých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpi~;ů (dále také „zákon o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací") příjemci. Práva autorů a původců výsledků a majitelů ochranných 
práv k nim jsou upravena zvláštními právními předpisy. Je-li výsledkem projektu patentovaný vynález, 
vzniká majiteli patentu povinnost učinit tzv. nabídku licence ve smyslu obecně závazných právních 
předpisů. Pro využití výsledků platí ustanovení§ 16 odst. (4) písm. a) zákona č. 130/2002 Sb. 

Smlouva u .1po/11práci pN l'e!iení části projektu Stránka./ z 7 



... 

2. Další účastník je povinen doručit poskytovateli do každ oročně vyhlašovaného terminu údaje o 
výsledcích řešení všech svých projektů poskytovatele, ktcíé jsou určeny do informačního systému 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací (část Rejstři:' informací o výsledcích) v souladu se 
z{1konem a nařízením vlády č. 397/2009 Sb., o informač11ím systému výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovací. 

VII. 

Poskytování informací o výsledcích a spolurrácc při publikaci výsledku 

1. Smluvní strany se navzájem zavazují zpracovat údaje o projektu a dosažených výsledcích v rozsahu 
vymezeném ustanovením § 31 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu , experimentálního vývoje 
a inovaci z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), ve znění pozc :ějších předpisů, za účelem jejich předání 
do Rejstříku informací o výsledcích (RIV) na portálu lnforrílační systém výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovací české republiky, a zajistit jejich předání do RIV podle aktuálně platných Pravidel pro 
předáni údajů do Informačního systému výzkumu, experimentálního vývoje a inovací české republiky, 
popř. do dalších obdobných databází, a to ve znění, na ktc~rém se smluvní strany předem písemně 
dohodly. 

2. Další účastník projektu souhlasí s tím, že údaje o projektu, příjemci, hlavním řešiteli projektu, dalším 
účastníkovi projektu a řešitelích projektu, budou uloženy v Informačním systému výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovaci české republiky v soulac: u s ustanoveními § 30 a násl. zákona č. 
130/2002 Sb., o podpoře výzkum, experimentálního vývoje <.: inovací, ve znóní pozdějších předpisů, ve 
znění pozdějších předpisů, z nichž zveřejnitelné údaje ve : ;my~;lu ustanovení § 12, 31 a 32 tohoto 
z<ikona mohou být zveřejněny ve smyslu zákona č . 365/20CO Sb., o informačních systémech veřejné 
správy a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

3. V případě, že v průběhu řešení projektu nastane potřeba publikovat dílčí nebo konečné výsledky 
zejména formou článků v odborné literatuře, v ucelených publikacích nebo v prezentacích na 
konferencích, smluvní strany se dohodly, že publikované výsledky mohou být zveřejněny pouze po 
předchozí písemné dohodě smluvních stran, a to ve znění, na kterém se smluvní strany dohodly. Při 
publikování výsledků řešení projektu je další účastník povinen uvést, že projekt byl řešen s účelovou 
podporou poskytovatele. 

VIII. 
Odpovědnost a sank" e 

1. Pokud další účastník projektu použije účelové finanční prostředky v rozporu s účelem a/nebo k jinému 
úč:elu, než ke kterému mu byly dle této Smlouvy příjemcem poskytnuty, či je bude jinak neoprávněně 
používat či zadržovat, ujednávají smluvní strany, že takové jednání bude pro účely této Smlouvy 
považováno za porušení rozpočtové kázně ve smyslu ustanovení § 44 a n<is l. zákona č. 218/2000 Sb„ 
o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů, ve 1 nění pozdějších předpisů, a 
bude rnit důsledky analogické důsledkům v tomto zákoně uv(:deným. 

2. V případě, kdy se ukáže, že dalším účastníkem předložer : é údaje, na jejichž zťlkladě byly dalšímu 
úč:astnikovi poskytnuty finanční prostředky, byly neúplné nc :Jo nepravdivé:, může být zahájeno řízení o 
vymáh{rní těchto poskytnutých finančních prostředků příjemcem. 

3. V případě, že v důsledku porušení povinností dalšího účastníka, které vyplývají z právních předpisů, ze 
Zadávací dokumentace, SMLOUVY s poskytovatelem nebo télo Smlouvy, bude příjemce povinen 
zaplali1 poskytovateli částku odpovídající tomuto porušení povinností (zcjr 11éna smluvní pokuty, úroky 
z prodlení , náhradu škody), popř. bude povinen vrátit poskytovateli poskytnr rté finanční prostředky nebo 
jejich c:;:ist, je další účastník povinen uhradit příjemci smluvní pokult1 ve vý:;i odpovídající částce, kterou 
příjemce za porušeni povinností dalšího účastníka uhradil a/nebo vrátil poskytovateli, a to ve lhůtě 30 
dnů od doručení výzvy k úhradě částky ze strany příjemce. Uhrazení ~:m luvní pokuty se nedotýká 
nároku příjemce na náhradu škody v plné výši. 

Sm/oul'a o s;10/11práci pN 1"e!ie11[ části projektu Str1í11ka 5 z 7 



IX. 
Odstoupení od smlouvy 

1. Další tíč:astník je povinen uvádět v rámci dílčích zpráv, v rámci závěrečné zprávy nebo jakýchkoli jiných 
dokumentů, doručovaných příjemci, případně poskytovateli, výlučně pravdivé, úplné a nezkreslené 
údaje. Pokud další účastník tuto svou povinnost poruší, je příjemce oprávněn od této Smlouvy 
odstoupit, přičemž tím nejsou dotčeny ostatní povinnosti dalšího účastníka. 

2. Neodstraní-li další účastník ve lhůtě stanovené příjemcem zjištěné nedostatky v plnění povinností 
vyplývajících z této Smlouvy, je příjemce oprávněn od této Smlouvy ()dstoupit Příjemce je dále 
oprávnón od této Smlouvy odstoupit v případě , že poskytovatel odstoupí nd SMLOUVY s Příjemcem. 
Příjenice je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit, nastanou-li u dalšího tíčastníka skutečnosti, které 
upravuje SMLOUVA v čl. XV. „Odstoupení od Smlouvy" jako skuteč:nosti, kleré v případě, že nastanou 
na straně příjemce, opravňují poskytovatele od této SMLOUVY odstoupit. Odstoupení od této smlouvy 
má stejné důsledky jako jsou upraveny ve SMLOUVĚ s poskytovatelem (viz čl. XV. odst. 4. a násl. 
Smlot1vy), přičemž příjemce má v případě, že od této Smlouvy odstoupí shodná práva a povinnosti jako 
má ve SMLOUVĚ s poskytovatelem poskytovatel a další účastník rná shodná pr<1va a povinnosti jako 
má ve SMLOUVĚ s poskytovatelem příjemce. 

3. Odstoupení od této Smlouvy ani dohoda stran o ukončení této Smlouvy (není-li v ní stanoveno něco 
jiného) se nedotýká nároku na uplatnění sankcí dle této Smlouvy nebo n<ji: ::idu škody dle této Smlouvy. 

X. 
Závěrečná ustanovení 

1. Není-li v této Smlouvě výslovně uvedeno jinak, řídí se vztahy jí upravr:·1é, z ní vyplývající a s ní 
souvi~;cjící právním řádem České republiky a v jeho rámci zejménél příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku, zákona o rozpočtových pravidlech a zákona o podpoře výzkumu 
experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků, v platném znění 

2. Jakékoliv spory mezi stranami této Smlouvy, vzniklé na základě tdo Sn; l uvy nebo v souvislosli s ní, 
budou řešeny, nedojde-li ke smírnému řešení sporu, příslušným soudem c cské republiky, nestanoví-li 
právní předpisy jinak. 

3. Pojmy použité v textu této Smlouvy mají stejný význam, jako obdobné pcjrny použité a definované v 
rámci zadávací dokumentace veřejné soutěže, s výjimkou pojrnC1 výsl'.:lmě v textu této Smlouvy 
definovaných. 

4. Další úč:astník prohlašuje, že je srozuměn se skutečností, že příjemce je; osobou povinnou ve smyslu 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění p ~1/dějších předpisů , a je tak 
povinen o této Smlouvě a právním vztahu jí založeném zpřístupř1ovat v~;" :iny informace, kterc'~ zákon 
ze zpřdupňování nevylučuje. 

5. Nepla tnost jakéhokoliv ustanovení této Smlouvy se nedotýká pl:ltnosti tc'; io Smlouvy jako celku nebo 
platno~;ti kterékoliv jiné části této Smlouvy. 

6. Další t:1č:astník není oprávněn převést práva a povinnosti založené louto Srn' JUVOU na třetí osobu. 

7. Další tíč:astník se bezvýhradně zavazuje, že se bude řídit SMLOUVOU o p·1~;kytnutí podpory na řešení 
projeklu uzavřenou mezi poskytovatelem a příjemcem, včetně všech jejích . i říloh. Další účastník je dále 
povinl:n poskytnout příjemci veškerou potřebnou součinnost za úč:clcm dn r .:'.ení povinností plynoucích 
příjemci ze SMLOUVY o poskytnutí podpory uzavřenó s poskytovalc:lcm. 

8. Smluvní strany se dohodly, že Smlouva včetně jejich příloh mt"Jže být doplňována, upravována a 
měněna pouze písemnými, po sobě číslovanými dodatky ke Smlouvě, podepsanými oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. Ústní dohody smluvních stran nej~;ou pro s1 luvnf strany závazné. 

Smlouva o s110/11práci ph 1'e!ie11í čá11li projektu Stní11ku 6 z 7 



9. Tato Smlouva se uzav1ra na dobu určitou, a to na dobu trv;]ní úč:innosti SMI OUVY 
mezi poskytovatelem a příjemcem. Smlouva nabýv<3 platnosti dnein podq~sání Smlouvy oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran a účinnosti dnem jejího zveřejnb1í v rendru smluv v souladu s § 6 
zákona č. 340/2015 Sb„ zákon o registru smluv, ve znění pcu:dějších předpisů. Uveřejnč;ní této 
Smlouvy provede příjemce. Ty závazky, které mají podle svó povahy trvalý charakter, zůstávají 
v účinnosti i po uplynutí doby, na kterou je tato Smlouva uzavřena 

1 O. Příjemce~. který uveřejnění dohody v registru zajistí, informuje dalšího účastníka o uveřejnění 
neprodleně po něm na kontaktním e-mailu dalšího účastníka uvedeném v z;)hlaví tóto Smlouvy. 

11.Smluvní strany se dále dohodly na možnosti ukončení spolupr<3ce podle této Smlouvy na základě 
písemn c'; dohody v případě, že další účastník nebude moci ze záv;ižných dLJvodů pokračovat v řešení 
části projektu. 

12.Tato Srnlouva je vyhotovena ve čtyřech originálních vyhotoveních, z nichž po podpisu srn!uvními 
stranami obdrží po jednom výtisku příjemce a poskytovatel, zbylá dvě vyhotovení obdrží další účdstník. 

13.Smluvní strany svými níže připojenými podpisy potvrzují, že jsou seznámeny a srozuměny s celým 
obsahem této Smlouvy, a že pokud jim z této Smlouvy plynou jakc;:rnli povinnosti c:i naopak práva, bez 
výhrad j() přijímají a takto se k uvedené Smlouvě připojují. 

14.Nedílnou součástí této Smlouvy je Příloha č. 1 - Smlouva o posk1 nutí úč:r;lové podpory č. 16<l0571A 
panelu c: P02. 

Za příjemce: 

V B • d rne, ne 

MUDr. Roman Kraus, MB 
ředitel 

V Brně, dne „ „„ . . . „ „ . . . .. . „ .„ ... . . „ ..• 

řešitel 

Smlouva o s1wlupráci pN fešení části projektu 

Za dalšího účastní!-- : 

ouci, dne ... 

pro . 'Mgr. Jaroslav Miller, M./\, Ph .O, 
re tor Univerzity Palw~kého v Olomouci 

 
spoluřešitel 

Strá11 ka 7 z 7 




